
Nr. 28967
25 oktober

2023

Regeling van het bestuur van Stichting Fonds voor Cultuurparticipatie tot 

wijziging van de Regeling Herdenkingsjaar Slavernijverleden in verband met 

aanpassing wijziging subsidieplafond

Het bestuur van stichting Fonds voor Cultuurparticipatie,

gelet op artikel 10, vierde lid van de Wet op het specifiek cultuurbeleid,

gelet op artikel 4:23, eerste lid van de Algemene wet bestuursrecht,

gelet op het Algemeen Subsidiereglement van Stichting Fonds voor Cultuurparticipatie;

met goedkeuring van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van [besluit stass datum]

besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling Herdenkingsjaar Slavernijverleden wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 1.7, tweede lid, wordt als volgt gewijzigd:

Het Fonds kan besluiten het subsidieplafond te wijzigen, waaronder dat ten aanzien van de hoogte, 
tijdvakken, thema’s, doelgroepen en regio’s. Een wijziging van het tijdvak kan leiden tot een afwijking 
van eerder vastgestelde indieningstermijnen. Dergelijke wijzigingen worden vermeld op de website 
van het Fonds.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Namens het bestuur van stichting Fonds voor Cultuurparticipatie,
H. Verhoeven
directeur-bestuurder

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 28967 25 oktober 2023



TOELICHTING 

Deze formulering geeft het Fonds voor Cultuurparticipatie de mogelijkheid binnen de kaders van een 
regeling budget toe te wijzen aan een doelgroep, een regio, een doel, of juist regio’s of doelgroepen 
uit te sluiten of naar gelang de omstandigheden het vragen aanpassingen te doen op een of meerdere 
aspecten die genoemd worden in het artikel.

In de uitvoering van de Regeling Herdenkingsjaar Slavernijverleden is gebleken dat aanvragers in het 
Caribisch gebied meer tijd nodig hebben om te komen tot het indienen van een aanvraag dan 
aanvragers in Nederland. Om te voorkomen dat aanvragers uit het Caribisch gebied hierdoor kansen 
missen stelt de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap extra budget beschikbaar waarvan 
een deel zal worden gealloceerd voor aanvragers uit het Caribisch gebied. De hoogte en de verdeling 
van het budget wordt kenbaar gemaakt op de website van het Fonds.

2 Staatscourant 2023 nr. 28967 25 oktober 2023


	Regeling van het bestuur van Stichting Fonds voor Cultuurparticipatie tot wijziging van de Regeling Herdenkingsjaar Slavernijverleden in verband met aanpassing wijziging subsidieplafond 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


